
II

(Neleģislatīvi akti)

REGULAS

KOMISIJAS DELEĢĒTĀ REGULA (ES) 2022/29 

(2021. gada 28. oktobris), 

ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700, precizējot ienākumu un 
dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumu attiecībā uz jomām – “Darba tirgus un 
mājoklis”, “Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē”, “Mājokļa grūtības” – 

un 2023. gada ad hoc tematu “Mājsaimniecību energoefektivitāte” 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700 (2019. gada 10. oktobris), ar ko izveido vienotu 
ietvaru Eiropas statistikai par personām un mājsaimniecībām, kuras pamatā ir no izlasēm savākti dati individuālā līmenī, ar 
ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (EK) Nr. 808/2004, (EK) Nr. 452/2008 un (EK) Nr. 1338/2008 un ar ko 
atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1177/2003 un Padomes Regulu (EK) Nr. 577/98 (1), un jo īpaši tās 
6. panta 1. punktu,

tā kā:

(1) Lai apmierinātu vajadzības, kas apzinātas attiecīgajos detalizētajos tematos, Komisijai būtu jāprecizē to datu kopu 
mainīgo lielumu skaits un nosaukums, kuras aptver vairākus detalizētus tematus, kas uzskaitīti Regulas (ES) 
2019/1700 I pielikumā, proti: darba vietas raksturlielumi, nodarbinātības statuss, iegūtais izglītības līmenis – sīka 
informācija, tostarp pārtraukta vai izbeigta izglītība, sīka informācija par mājokļa apstākļiem, tostarp 
nenodrošinātību un nosacīto īres maksu, dzīves vide, priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes 
paaudzē, mājokļa grūtības (tostarp īres grūtības) un to iemesli.

(2) Ienākumu un dzīves apstākļu joma sniedz informāciju, kas nepieciešama Eiropas pusgada un Eiropas sociālo tiesību 
pīlāra satvarā, īpaši par ienākumu sadali, nabadzību un sociālo atstumtību. Tā sniedz arī informāciju par dažādām 
citām ES politikas jomām, kas saistītas ar dzīves apstākļiem un nabadzību.

(3) Komisijai būtu jānosaka mainīgo lielumu skaits un nosaukums attiecībā uz ad hoc tematu “Mājsaimniecību 
energoefektivitāte”.

(4) Vācamo mainīgo lielumu skaits nepārsniedz par vairāk kā 5 % to mainīgo lielumu skaitu, kas savākti dzīves apstākļu 
jomā laikā, kad stājās spēkā Regula (ES) 2019/1700,

(1) OV L 261I, 14.10.2019., 1. lpp.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.1.2022. L 7/1  



IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Pielikumā ir izklāstīts ienākumu un dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaits un nosaukums attiecībā uz mainīgo 
lielumu kopām jomās – “Darba tirgus un mājoklis”, “Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē” un 
“Mājokļa grūtības” –, kā arī attiecībā uz 2023. gada ad hoc tematu.

2. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2021. gada 28. oktobrī

Komisijas vārdā –
priekšsēdētāja

Ursula VON DER LEYEN

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 7/2 12.1.2022.  



PIELIKUMS 

Pielikumā ir izklāstīts ienākumu un dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaits un nosaukums attiecībā uz mainīgo 
lielumu kopu “Darba tirgus un mājoklis”, “Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē” un “Mājokļa 
grūtības”, kā arī attiecībā uz 2023. gada ad hoc tematu.

Modulis Detalizēts temats Mainīgā lieluma 
identifikators Mainīgā lieluma nosaukums

Darba tirgus un 
mājoklis

Darba vietas raksturlielumi

(4 savāktie mainīgie lielumi)

PL230 Nodarbinātība publiskajā/privātajā 
sektorā

PW100 Apmierinātība ar darbu

PL260 Nedēļā parasti nostrādāto stundu 
skaits

PL130 Vietējās vienības lielums attiecībā uz 
pamatdarbu

Nodarbinātības statuss

(5 savāktie mainīgie lielumi)

PL035 Iepriekšējā nedēļā strādājis vismaz 
vienu stundu

PL025 Pieejams darbam

PL020 Aktīvi meklē darbu

PL120 Iemesls, kāpēc strādā mazāk par 30 
stundām

PL280 Bezdarba reģistrācijas ilgums

Izglītības līmenis – sīka informācija, 
tostarp pārtraukta vai izbeigta 
izglītība

(2 savāktie mainīgie lielumi)

PE030 Gads, kad ieguva augstāko izglītības 
līmeni

PE050 Pārtraukta vai izbeigta izglītība

Sīka informācija par mājokļa 
apstākļiem, tostarp 
nenodrošinātību un nosacīto īres 
maksu

(11 savāktie mainīgie lielumi: 9 
obligātie mainīgie lielumi, 2 
fakultatīvie mainīgie lielumi)

HS160 Problēmas ar mājokli: pārāk tumšs, 
nepietiekami daudz gaismas

HS170 Troksnis kaimiņos vai no ielas

HC020 Mājokļa lielums kvadrātmetros

HC080 Vispārīga apmierinātība ar mājokli

HY030 Nosacītā īres maksa

HH040 Caurs jumts, mitras sienas/grīda/ 
pamati vai trupe logu rāmjos vai grīdā

HS140 Kopējo mājokļa izmaksu finansiālais 
slogs

HS180 Piesārņojums, netīrumi vai citas vides 
problēmas

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.1.2022. L 7/3  



HS190 Noziedzība, vardarbība vai 
vandalisms apkārtnē

HH081 Vanna vai duša mājoklī 
(FAKULTATĪVI)

HH091 Ūdensklozeta tualete iekštelpās tikai 
attiecīgās mājsaimniecības 
vajadzībām (FAKULTATĪVI)

Priekšrocību un 
trūkumu 
pārmantošana no 
paaudzes paaudzē, 
mājokļa grūtības 
un 2023. gada ad hoc 
temats 
“Mājsaimniecību 
energoefektivitāte”

Priekšrocību un trūkumu 
pārmantošana no paaudzes 
paaudzē (16 savāktie mainīgie 
lielumi: 12 obligātie mainīgie 
lielumi, 4 fakultatīvie mainīgie 
lielumi)

PT220 Mājsaimniecības tips, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

PT230 Mātes klātbūtne, kad respondentam 
bija aptuveni 14 gadi

PT240 Tēva klātbūtne, kad respondentam 
bija aptuveni 14 gadi

PT070 Tēva pilsonība (FAKULTATĪVI)

PT100 Mātes pilsonība (FAKULTATĪVI)

PT110 Tēva augstākais iegūtais izglītības 
līmenis

PT120 Mātes augstākais iegūtais izglītības 
līmenis

PT130 Tēva nodarbinātības statuss, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

PT160 Mātes nodarbinātības statuss, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

PT150 Tēva pamatprofesija, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi 
(FAKULTATĪVI)

PT180 Mātes pamatprofesija, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi 
(FAKULTATĪVI)

PT210 Mājokļa īpašumtiesību statuss, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

PT190 Mājsaimniecības finanšu stāvoklis, 
kad respondentam bija aptuveni 
14 gadi

PT260 Vai tikušas apmierinātas ar skolu 
saistītās pamatvajadzības (grāmatas 
un skolas piederumi), kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 7/4 12.1.2022.  



PT270 Ikdienas maltīte ar gaļu, vistu, zivi (vai 
līdzvērtīgu veģetāru ēdienu), kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

PT280 Vienas nedēļas ikgadējais 
atvaļinājums ārpus mājas, kad 
respondentam bija aptuveni 14 gadi

Mājokļa grūtības (tostarp īres 
grūtības) un to iemesli

(6 savāktie mainīgie lielumi: 4 
obligātie mainīgie lielumi, 2 
fakultatīvie mainīgie lielumi)

PHD01 Iepriekšējā pieredze saistībā ar 
mājokļa grūtībām

PHD07 Kad radās mājokļa grūtības 
(FAKULTATĪVI)

PHD02 Pēdējās mājokļa grūtību pieredzes 
ilgums (PĒC IZVĒLES)

PHD03 Galvenais iemesls līdzšinējām 
mājokļa grūtībām

PHD05 Mājokļa grūtību pārvarēšana

PHD06 Īres grūtības

Ad hoc temats “Mājsaimniecību 
energoefektivitāte”

(7 savāktie mainīgie lielumi: 4 
obligātie mainīgie lielumi, 3 
fakultatīvie mainīgie lielumi)

HC001 Izmantotā siltumapsildes sistēma

HC002 Enerģijas avots

HC003 Renovācija (siltumizolācija, logi vai 
siltumapsildes sistēma)

HC060 Nespēja uzturēt mājokli pietiekami 
siltu ziemā

HC070 Nespēja uzturēt mājokli pietiekami 
vēsu vasarā (FAKULTATĪVI)

HC004 Logu veids (FAKULTATĪVI)

HC005 Būvniecības gads (FAKULTATĪVI)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.1.2022. L 7/5  


	Komisijas Deleģētā regula (ES) 2022/29 (2021. gada 28. oktobris), ar ko papildina Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2019/1700, precizējot ienākumu un dzīves apstākļu jomas mainīgo lielumu skaitu un nosaukumu attiecībā uz jomām – Darba tirgus un mājoklis, Priekšrocību un trūkumu pārmantošana no paaudzes paaudzē, Mājokļa grūtības – un 2023. gada ad hoc tematu Mājsaimniecību energoefektivitāte 
	PIELIKUMS 


